autoridades ambientales y entes territoriales de la cuenca, encaminadas al logro de 
estas metas de calidad. 

En 2019 mediante resolución 000316 de 9 de octubre de 2019 se adjudicó el 
concurso de méritos abierto No. CMA-009-2019, del cual se deriva un contrato de 
consultoría por trescientos noventa y nueve millones ochocientos cincuenta y siete 
mil ochocientos cincuenta pesos ($399.857.850). 

Como resultado de la consultoría se obtuvo, documento diagnóstico y evaluación 
del instrumento inicial, su aplicabilidad y ejecución; actualización de ejes e 
indicadores ajustada al entorno nacional y articulada las fuentes de información y

[...]

para alcanzarlas, así como para dar respuesta oportuna a las entidades que realizan 
el seguimiento a la ejecución presupuestal. 

En lo concerniente a los activos fijos, el Comité de Bajas de la Corporación ordenó 
la baja de 816 bienes en estado inservible por valor de $697.191.781 
(SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS) de los inventarios para que sean 
descargados de los libros contables y de cada uno de los rubros correspondientes 
en los estados financieros, tal como lo ordenan las normas contables que rigen la 
actividad en Colombia. 

Por otra parte, la labor de recuperación de cartera no pagada por parte de las